Pag. 117 v.

die

Iacobus de Caxolasco noncio officii debet nobis pro Francisco Comunale bancherio olim massario officii pro resto eius quod debet L. sol. XIII, den. IIII.

Item pro Filipo de Bon Iohanne unde nobis in XXIII L. I sol. X.

MCCCLIII die ultima marci

Iacobus Caxolascho nuncio officii robarie debet habere usque calendas aprilis ad complementum eius quod habere debet L. VI.

Pag. 118 v.

Dedit nobis in expensis factis pro sospitale . . . . . officii.

Item in noncio qui iverit ad Bartholomeum patronum navium ad Portumvenere pro pensione pannorum de Sardinia et a Iacobo Casale L. I sol. V.

Pag. 118 v.

MCCCLIII die ultime decembris

Habuit in Antonio Domestico unde nobis L. VI

Item in MCCCVI die XX maji

Occasione antea habuerat in compera pacis Libris XVII sol. III pro L. VI

Item antea in MCCCL habuit Lib. XXXX sol. X den. I in compere pacis in CVIII L.XIII sol. II den. VI.

vano ritardare o impedire l'esecuzione (1). L'*Officium* era servito da quattro *massarii*, amministratori, i quali erano tenuti « idonee cavendi de omni eo et toto quod ad manus eorum pervenerit ». Il numero dei massari starebbe pure a indicare che la quantità degli affari trattati dall'*Officium* era rilevantissima.

Ora, l'istituzione poteva certamente essere deplorata dalla coscienza cristiana di quei tempi, che vedeva protetti da una istituzione pubblica gli ebrei e più di tutti i mussulmani contro la pirateria, ma rispondeva pienamente al senso giuridico e commerciale dei genovesi, che ebbero come un domma

Item in Philipo de Bon Johanne in XXVI L. I sol. X ad rationem de libris XXXII pro loco.

Item MCCCLV die III decembris Accipientes Iohanna uxori Boulanerio de Manarolia in CVIII L.I.

Pag. 118 v.

MCCCLI die XXV Julii

Officium quatuor sapientium exercentes de robariis consilio quod Leonardus Cattaneus, Bartholomeus de Campofregoso, Antonius de Mari et Benedictus Dondedeis fuerunt per ipsum Officium electi constituti et ordinati in Massariis et pro massariis dicti officii ad recipiendum et exigendum illas quantitates pecuniarum contentas in quadam cedula extracta per ipsum officium ut supra.

Contra Philippum de Auria et socios supradictos patronos et contra fidejussores ipsorum.

Cognoscentes officiales dicti officii quod ex dictis quatuorum massariis sunt impediti supradicti Leonardus et Benedictus volentes ut ea que sunt declarata executioni mandetur.

Loco vero ipsorum quatuor subrogaverunt massarios ad supradicta

Iohannem Scotum et Secundum Bartholomeum de Campofregoso